
Пятница, 14 декабря 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 101 (11576)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО  РАЙОНА 
04.12.2018     № 1084

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 18.04.2013 № 

553 «О введении на территории Собинского 
района месячного социального проездного 
билета для отдельных категорий граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 17.07.1999 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом   в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Законом Вла-
димирской области от 04.05.2018 № 49-ОЗ «Об организации 
транспортного обслуживания населения на территории Вла-
димирской области», постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 22.10.2018 № 768 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 15.06.2010      
№ 700 «О введении на территории Владимирской области 
месячного социального проездного билета для отдельных 
категорий граждан», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 
18.04.2013 № 553 «О введении на территории Собинского 
района месячного социального проездного билета для от-
дельных категорий граждан» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Ввести с 01 мая 2013 года на территории Собинско-

го района месячные социальные проездные билеты, предо-
ставляющие право на фиксированное количество поездок в 
месяц автомобильным транспортом общего пользования, 
кроме такси, на маршрутах регулярных перевозок в приго-
родном сообщении   для отдельных категорий граждан со-
гласно приложению  № 1, имеющим постоянную регистра-
цию на территории  Владимирской области, независимо от 
места проживания. Перечень пригородных муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок Собинского района ут-
верждается администрацией муниципального образования 
Собинский район.».

1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Месячные социальные проездные билеты действи-

тельны в течение месяца, указанного в билете. В случае, ког-
да право проезда по месячным социальным проездным би-
летам пассажиром реализовано не полностью (количество 
фактически совершенных поездок в месяц меньше установ-
ленного билетом), такие билеты принимаются для оплаты 
проезда в месяце, следующем за указанным в билете, по 
окончании которого признаются недействительными.

Месячные социальные проездные билеты не дают права 
на бесплатный или льготный провоз багажа, в случае утраты 
не восстанавливаются.».

1.3. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Месячные социальные проездные билеты действи-

тельны при предъявлении документа, удостоверяющего 
личность, за исключением случая, когда все реквизиты би-
летов или их часть указаны в электронном виде.

Реализация месячных социальных проездных билетов в 
отсутствие функционирующей на территории муниципаль-
ного образования системы безналичной оплаты проезда 
осуществляется в порядке согласно приложению N 3 к на-
стоящему постановлению.

В случае внедрения на территории муниципального обра-
зования системы безналичной оплаты проезда реализация 
месячных социальных проездных билетов осуществляется 
в порядке, устанавливаемом муниципальным правовым ак-
том.».

1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Полная стоимость  месячных социальных проездных 

билетов для проезда по маршрутам регулярных перевозок  
по регулируемым тарифам, за исключением маршрутов «г. 
Собинка (швейная фабрика) – г. Лакинск (к/с Мелиоратор»), 
«г. Собинка (швейная фабрика) – г. Лакинск (ул. Текстиль-
щиков), «г. Собинка (ЦРБ) – г. Лакинск»,  рассчитывается 
исходя из действующих тарифов на перевозки для оплаты  
пассажирами своего проезда, не превышающих предель-
ные тарифы на перевозку пассажиров и багажа, установлен-
ные департаментом цен и тарифов администрации области, 
установленного фиксированного количества поездок в ме-
сяц по маршрутам регулярных перевозок по участку марш-
рута регулярных перевозок в пригородном сообщении меж-
ду пунктами, указанными в билете.».

1.5. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Полная стоимость  месячных социальных проездных би-

летов для проезда по маршрутам регулярных перевозок  по 
регулируемым тарифам «г. Собинка (швейная фабрика) – г. 
Лакинск (к/с Мелиоратор»), «г. Собинка (швейная фабрика) 
– г. Лакинск (ул. Текстильщиков), «г. Собинка (ЦРБ) – г. Ла-
кинск» рассчитывается исходя из действующих тарифов на 
перевозки для оплаты  пассажирами своего проезда, не пре-
вышающих предельные тарифы на перевозку пассажиров и 
багажа, установленные департаментом цен и тарифов адми-
нистрации области, установленного фиксированного количе-
ства поездок в месяц по маршрутам регулярных перевозок по 
участку маршрута регулярных перевозок в пригородном со-
общении между пунктами, указанными в билете.».

1.6. Пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего со-
держания:

«Полные стоимости месячных социальных проездных би-
летов устанавливаются кратными одной копейке. Стоимо-
сти реализации месячных социальных проездных билетов 
гражданам устанавливаются кратными одному рублю: сум-
мы со значениями до 50 копеек округляются в меньшую сто-

рону до целого значения рубля, со значениями от 50 копеек 
и выше округляются в большую сторону до целого значения 
рубля.».

1.7. Пункт 8 после слова «билетов» дополнить словами       «, 
за исключением случая, когда все реквизиты билетов или их 
часть указаны в электронном виде». 

1.8. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Эмиссию, приобретение, реализацию и учет месячных 

социальных проездных билетов, предоставляющих право на 
поездки по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок, осуществляют организаторы перевозок, перевозчики, 
операторы системы безналичной оплаты проезда, определя-
емые органами местного самоуправления.». 

1.9. Приложение № 1, № 2, № 3, № 4 к постановлению ад-
министрации района от 18.04.2013 № 553 «О введении на 
территории Собинского района месячного социального про-
ездного билета для отдельных категорий граждан» изложить 
в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие», за исключени-
ем приложения № 2, действие которого распространяется на 
правоотношения, возникшие с 19.09.2018. 

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО  КУРИЛОВСКОЕ

14.11.2018   № 341
О внесении изменений в постановление администрации 
Муниципального образования Куриловское Собинского

района от 14.04.2016 № 50 «Об утверждении
Административного регламента исполнения

муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на условно-разрешенный вид 

использования земельного участка»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-

ры от 08.11.2018 № 2-39-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
(ред. от 19.07.2018),  руководствуясь ст.30 Устава, админи-
страция муниципального образования КуриловскоеСобин-
ского района,    п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Куриловское Собинского района от 14.04.2016 № 50 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на условно-разрешенный вид использования земельного 
участка» согласно приложению.

2. Настоящее  постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования КуриловскоеСобинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

14.11.2018   № 342
О внесении изменений в постановление администрации 
Муниципального образования Куриловское Собинского 

района от 07.05.2013 № 36 «Об утверждении
Административного регламента исполнения

муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) 
почтовых адресов объектам недвижимости

 на территории Куриловского сельского поселения 
Собинского района Владимирской области»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-
ры от 08.11.2018 № 2-39-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
(ред. от 19.07.2018),  руководствуясь ст.30 Устава, админи-
страция муниципального образования Куриловское Собин-
ского района,    п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановление администрации 
МО Куриловское Собинского района от 07.05.2013 № 36 
«Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) 
почтовых адресов объектам недвижимости» согласно при-
ложению.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Куриловское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

14.11.2018   № 343
О внесении изменений в постановление 

администрации Муниципального 
образования Куриловское Собинского района 

от 14.04.2016 № 48 «Об утверждении 
административного  регламента «Выдача разрешений 

на  использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности 

без предоставления земельных участков 
и установления сервитута»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-
ры от 08.11.2018 № 2-39-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ (ред. от 19.07.2018), руководствуясь ст. 30 Устава, адми-

нистрация муниципального образования Куриловское Со-
бинского района,    п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Куриловское Собинского района от 14.04.2016 № 48 «Об ут-
верждении административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ис-
пользование земель или земельного участка, находящихся в 
муниципальной собственности без предоставления земель-
ных участков и установления сервитута» согласно приложе-
нию.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Куриловское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

20.11.2018   № 365
О внесении изменений в постановление 

администрации Муниципального 
образования Куриловское Собинского 

района от 08.06.2015 № 49 «Об утверждении
 административного регламента «Предоставление

 земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности, в постоянное 

(бессрочное)  пользование»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-

ры от 14.11.2018 № 2-40-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-
ФЗ (ред. от 19.07.2018), руководствуясь ст. 30 Устава, ад-
министрация муниципального образования Куриловское 
Собинского района,  п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Куриловское Собинского района от 08.06.2015№ 49 «Об ут-
верждении административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, в 
постоянное (бессрочное пользование» согласно приложе-
нию.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Куриловское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте Куриловского поселения.

Информация о публичных слушаниях
07 декабря 2018 года в 14.00 часов по адресу: п. Асерхо-

во, Лесной проспект, д. 3«а», в здании администрации му-
ниципального образования Асерховское (актовый зал), со-
стоялись публичные слушания по проекту решения Совета 
народных депутатов муниципального образования Асерхов-
ское Собинского района «О бюджете муниципального  обра-
зования Асерховское на 2019 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний одо-
брили проект бюджета муниципального образования Асер-
ховское на 2019 год.

Проголосовали единогласно «ЗА» проект «О бюджете му-
ниципального образования Асерховское на 2019 год».

* * *
10 декабря 2018 года в 14.00 по адресу: с. Березники, ул. 

Владимирская, 1а, здание СДК (актовый зал), состоялись 
публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов « О бюджете муниципального образования Берез-
никовское на 2019 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения предложенных изменений и 
дополнений в проект бюджета муниципального образования 
Березниковское на 2019 год.

Проголосовали единогласно «ЗА» проект «О бюджете му-
ниципального образования Березниковское на 2019 год».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячесла-

вовной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, 
д.2а,  тел.84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков  с кадастровым номерами:

1. КН 33:12:011217:51,   расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, сдт « Радуга», уч-к 54 и 
КН 33:12:011217:66, расположенного по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, сдт « Радуга», уч-к 64.  Заказчиком 
кадастровых работ является Яшина Нина Сергеевна, по-
чтовый адрес: Владимирская область, г. Собинка, ул. Крас-
ноборская, д. 3а, кв. 61, тел. 8-904-254-76-59.  Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы:  все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровых кварта-
лах  33:12:011217, 33:12:011270. 



2 Пятница
14 декабря 2018 года 

№ 101 (11576)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 86 экз.       Заказ 5097

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Собинский, с. Глухово, ул. Центральная, дом 8).
Заказчиком работ является Юров Дмитрий Александро-

вич. Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, с. Глухово, ул. Новая, д. 7, кв. 1. Телефон 8-906-610-
81-36.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельных 
участков, состоится по месту нахождения уточняемых зе-
мельных участков по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 14.01.2019 года с 11.00 до 12.00

С проектами межевых планов земельных участков можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проектам межевых планов принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц, расположены в кадастровых кварталах 33:12:010837, 
33:12:010804, 33:12:0000000. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Никола-
евичем (601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий 
пр-т, д. 5/12; E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-
18-34, № в реестре кадастровых инженеров: 8244) вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером (К№) 33:12:010854:31, 
адрес: Владимирская обл., Собинский р-н, МО Курилов-
ское (сельское поселение), д. Федоровка. Заказчиком ка-
дастровых работ является Чеснова Э. Р., адрес: г. Москва, 
ул. Большая Грузинская, д. 13/2, кв. 8, тел. 89049579146. 
Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится 15 января 2019 г. в 10.00 по адресу: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, д. Федоровка, у дома 14. 
С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, 
Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер». Требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности и обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются по адре-
су: 601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, 
д. 5/12, МУП «Землемер» – в срок не более чем тридцать 
дней с даты опубликования данного извещения. Смежные 
земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование: 1) К№ 33:12:010854:109, 
адрес: Владимирская обл., Собинский р-н, д. Федоровка; 
2) К№ 33:12:010854:42, адрес: Владимирская обл., Собин-
ский р-н, д. Федоровка. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Феде-
рального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Королевой Любовью Евгеньев-
ной, почтовый адрес: г. Владимир, ул. Офицерская, д. 16, 
кв. 19, адрес электронной почты profi.nedvizhimost.33@
mail.ru, контактный телефон +7 (915) 775 14 85, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, 26580, СНИЛС 108-615-528 52, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельных 
участков:

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 1, с кадастровым номером 33:12:011311:1, заказчиком 
кадастровых работ является Кирейчева Людмила Влади-
мировна, почтовый адрес: Московская область, г. Иванте-
евка, ул. Толмачева, д. 21, кв. 141, тел. 8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 274, с кадастровым номером 33:12:011311:260, заказ-
чиком кадастровых работ является Алямовский Дмитрий 
Евгеньевич, почтовый адрес: Московская область, г. Лю-
берцы, ул. Попова, д. 10, кв. 22, тел. 8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 256, с кадастровым номером 33:12:011311:244, заказ-
чиком кадастровых работ является Кондрашова Татьяна 
Николаевна, почтовый адрес: г. Москва, ул. Люблинская, д. 
33/2, корп. 1, кв. 1, тел. 8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 275, с кадастровым номером 33:12:011311:261, за-
казчиком кадастровых работ является Маркина Марина 
Алексеевна, почтовый адрес: Владимирская область, Со-
бинский район, г. Лакинск, пр. Ленина, д. 67, кв. 10, тел. 
8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 277, с кадастровым номером 33:12:011311:263, заказ-
чиком кадастровых работ является Горшкова Инна Викто-
ровна, почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 42, кв. 82, тел. 8-926-
126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 278, с кадастровым номером 33:12:011311:264, заказ-
чиком кадастровых работ является Маркин Вадим Юрье-
вич, почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, г. Лакинск, пр. Ленина, д. 67, кв. 10, тел. 8-926-126-
77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 279, с кадастровым номером 33:12:011311:265, заказ-
чиком кадастровых работ является Рязанова Элена Эдуар-
довна, почтовый адрес: г. Москва, Литовский Бульвар, д. 
42, корп. 1, кв. 24, тел. 8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 288, с кадастровым номером 33:12:011311:274, заказ-
чиком кадастровых работ является Пичугина Анастасия 
Игоревна, почтовый адрес: г. Москва, пр. Севастополь-
ский, д. 71, кв. 50, тел. 8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 290, с кадастровым номером 33:12:011311:276, заказ-
чиком кадастровых работ является Пичугина Анастасия 
Игоревна, почтовый адрес: г. Москва, пр. Севастополь-
ский, д. 71, кв. 50, тел. 8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 304, с кадастровым номером 33:12:011311:289, заказ-
чиком кадастровых работ является Лепетюх Татьяна Геор-
гиевна, почтовый адрес: Владимирская область, Собин-
ский район, г. Лакинск, пр. Ленина, д. 8, корп. 3, ком. 1809, 
тел. 8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
уч-к 307, с кадастровым номером 33:12:011311:292, за-
казчиком кадастровых работ является Маркина Марина 
Алексеевна, почтовый адрес: Владимирская область, Со-
бинский район, г. Лакинск, пр. Ленина, д. 67, кв. 10, тел. 
8-926-126-77-02;

- Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорожник», 
с кадастровым номером 33:12:011311:309, заказчиком ка-
дастровых работ является Глушенкова Зинаида Ивановна, 
почтовый адрес: г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 60, корп. 2, 
кв. 30А, тел. 8-926-126-77-02.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится 14 января 2019 года в 10 часов 00 минут, по 
адресу: Владимирская обл., р-н Собинский, СНТ «Дорож-
ник», уч-к 201.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Мира, д. 25, оф. 
47.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 14 декабря 2018 г. по 14 января 2019 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с с 14 декабря 2018 г. по 14 января 2019 г., по адресу г. 
Владимир, ул. Мира, д. 25, оф. 47.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 

- все смежные земельные участки, расположенные 
в кадастровых кварталах 33:12:011311, 33:12:011301, 
33:12:011371, 33:12:000000, 33:00:000000 граничащие 
с земельными участками с кадастровыми номера-
ми: 33:12:011311:1, 33:12:011311:260, 33:12:011311:244, 
33:12:011311:261; 33:12:011311:274, 33:12:011311:263, 
33:12:011311:264; 33:12:011311:265; 33:12:011311:276; 
33:12:011311:289; 33:12:011311:292; 33:12:011311:309; 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

Информация о публичных слушаниях
10 декабря 2018 года в 14.00, по адресу: с. Заречное, ул. 

Парковая, д. 14, в здании администрации муниципально-
го образования Копнинское, Советом народных депутатов 
проведены  публичные слушания, по проекту изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Копнин-
ское Собинского района.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения изменений и дополнений в 
Устав МО Копнинское.

* * *
10 декабря 2018 года в 15.00 часов по адресу: с. Зареч-

ное, ул. Парковая, д. 14, в здании администрации муници-
пального образования Копнинское, сельское поселение, 
состоялись публичные слушания, по проекту бюджета МО 
Копнинское на 2019 год.

По результатам обсуждения решили утвердить проект ре-
шения о бюджете МО Копнинское на 2019 год.

Голосовали единогласно «за».

2. КН 33:12:011257:36,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Танковижа, дом 20.  За-
казчиком кадастровых работ является Музалевский Ва-
лерий Федорович, почтовый адрес: г. Москва, ул. Красно-
богатырская, д. 27, кв. 28, тел. 8-910-481-22-32.  Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы:  все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровых кварта-
лах  33:12:011257 и 33:12:011201 . 

3. КН 33:12:010911:106,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт «Дружба-2», уч-к 106.  
Заказчиком кадастровых работ является Заказчиком када-
стровых работ является Захарова Марианна Александров-
на, почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, п. Ставрово, ул. Механизаторов, д. 7, тел. 8-919-
001-57-10.  Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположение 
границы: все смежные земельные участки, расположен-
ные в кадастровых  кварталах  33:12:010911, 33:12:010910, 
33:12:010901.

4. КН 33:12:011211:53,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт «Буланово», уч-к 58.  
Заказчиком кадастровых работ является Бичагов Виктор 
Иванович, почтовый  адрес: Владимирская область, г. Ра-
дужный, ул. 1 квартал, д. 31, кв. 135, телефон 8-915-779-
79-92. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 
все смежные земельные участки, расположенные в када-
стровом квартале 33:12:011211.

5. КН 33:12:010431:19, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Даниловка, ул. Зеле-
ная.  Заказчиком кадастровых работ является Спиридо-
нова Галина Николаевна, почтовый  адрес: г. Владимир, 
ул. Белоконской, д. 8, телефон 8-962-088-97-01. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы: все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровом кварта-
ле 33:12:010431.

6. КН 33:12:011032:136, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Владимировка. Заказчиком када-
стровых работ является Рыбаков Дмитрий Викторович, по-
чтовый  адрес: г. Владимир, ул. Комиссарова,  д. 3б, кв. 113, 
телефон 8-904-256-32-53. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом квартале 33:12:011032.

7. КН 33:24:010115:281, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Собинка, сдт Текстиль-
щик, уч-к 325. Заказчиком кадастровых работ является 
Жагрина Татьяна Алексеевна, почтовый  адрес: Владимир-
ская область, г. Собинка, ул. Гагарина, д. 10, кв. 34, телефон 
8-960-728-06-78.  Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале 33:24:010115.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«14» января  2018 года с 10.00  до 13.00ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «14» декабря 2018 г. по «13» января  2019 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «14» декабря  2018 г. по «13» января  2019 г. по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301 (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельных участков с кадастровыми но-
мерами 33:12:010837:343, расположенного (Владимирская 
обл, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское поселе-
ние), с Глухово) и 33:12:010837:33 (обл. Владимирская, р-н 


